



S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 29. Kwietnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 29. Kwietnia. Odprawiła się tu w przeszłą śróżę zwykłym obrządkiem publiczna Audyencya Jmci Xiędza Ferdynanda z Xiążąt *de Carigliano Saluzzo*, Arcybiskupa *Kartagińskiego*, Nuncyusza Apostolskiego u Dworu Naszego, którą poprzedził Wiadz uroczysty. Afsystowały karety paradne, Koniuszowie konno y liberya pieszo, przytomnych tu Dygnitarzów, Marszałka Rady Nieustającej, Senatorow y Ministrów Koronnych y W. Xięstwa *Litt*: za ktoremi idąc Liberya y kareta J Pana Marszałka W. Koron: poprzedzała Dworzan Liberyą y Karete J. K. Mci. w ktorey Jmć Xiędz Nuncyusz siedział na tyle, a na przedzie Jmć Xiędz

Rybiński Biskup Kujawski, wyznaczony od Nayaśniejszego Pana do zaproszenia y afsystowania Jmci Xiędzu Nuncyuszowi do tego Uroczystego Aktu. Za Królewską kareteą szła Liberya y trzy karety Jmci Xiędza Nuncyusza paradnie przybrane; w pierwszey iechał JX. Audytor, w drugiey Urzędnicy Dworu Nuncyuszowskiego, trzecia szła prożna; za którą następowała liberya y ekwipaż Jmci Xiędza Biskupa *Kujawskiego*. Przybywszy do Zamku J.X. Nuncyusz, był witany od Warty, która na ten dzień znacznie pomnożona, dziedziniec Zamkowy trzema rzędami otaczała, y honory zwykłe przy takim akcie onemuż czyniła. Przyimowany był

podług zwyczaju od Dworskich Krolewskich, a potem od Urzędników Koronnych, y wprowadzony od JP. Marszałka W. Kor: do Sali Audyencyonalney, gdzie już zastał Krola Jmci. Po odprawioney Audyencyi, z tą samą asystencyą powrócił do Pałacu swego. Z tey okoliczności był obiad wielki u JP. Marszałka W. Kor: dla Ministrów Cudzoziemskich, tudzież Senatorów, Ministrów krajowych, y Urzędników Kor: y W. X. Litewskiego; nazajutrz zaś, równie wielki obiad dawany był dla tychże u J. X. Nuncyusza.

Z *Peterzburga d. 27. Marca.* Po długich niepewnościach względem podróży do *Chersonu*, Imperatorowa Jeymc ogłosiła przeszłej Niedzieli, że tę podróż odprawi w miesiącu styczniu r. 1787. y dała rozkaz, ażeby potrzebne dla niey w tey mierze uczynione były przygotowania. Monarchini poiedzie lądom do *Kiowa*, y ztamtąd wodą będzie kontynuowała resztę podróży do *Chersonu*. Ponieważ liczą 5,700. wiorst, albo 800. mil *Niemieckich*, wnosić zatym można, że ta tak znaczna podróż, kilka miesięcy trwać będzie. Dwór Monarchini będzie barzo liczny; niewiadomy ielzczę rejestr tych osób, ktore go składać mają. Architekci Nadwornj już są w drodze, dla zakładania Pałaców rozmaitych, iako też domów umyślnie budować się mających po drodze, na przyięcie tak świetney Kompanii. Lubo wszelkie są pozory, że ta wielka podróż, zprowadzi ziechanie się Cesarza Jmci,

o co już od dawnego czasu rzecz idzie, z tym wszystkim nic niemożna donieść w tey mierze z pewnością. Mówiąc w powszechności, pomimo tych przygotowań, ktore są przykazane, y nawet poczynione, można przeczuwać, że exekucya tego zamysłu, zależy od tyłu zdarzeń mogących się przytrafić, y przypadkow niepodzianych, iż o niczym w tey mierze niemożna zapewnić.

Z *Paryża d. 7. Kwiet:* W naszey Stolicy, powszechną wszelkich rozmów jest materyą, okoliczność Xiążęcia Kardynała *de Rohan*. Codziennie przybywa mu przyjaciół, ktorzy go sądzą barzicy za nie-szczęśliwego, y godnego politowania, anizeli kary. Słowem różne formuią się partye za nim y przeciwko niemu. Same nawet Damy, staraia się to dawać poznać przez różność i dystynkcyą ich stroiów. Te, ktore są partyi nieprzyjazney Xiążęciu Kardynałowi, noszą sromiane kapeluszki z wstęgami czerwonymi, chocąc pokazać, iż Xiąże Kardynał z czerwonym kapeluszem, osiadł na sromie. Damy zaś przychylne y przyjazne iemu, noszą iasno-błękitne kapeluszki z wstęgami czerwonymi, oznaczaiąc przez kolor błękitny, iego niewinność. Nieprzedzey wynidzie memoriał z strony Xiążęcia Kardynała, aż Pan *de Vilette* zupełnie będzie na inkwizycyi wysluchany y skonfrontowany, ażeby Adwokat niemiał potrzeby dodawać do owego me-

moryału przydatkow, czyli nowych punktow. To jest fałsz, że ow memoryał z tey przyczyny ieszcze nie wychodzi, że Strażnik Pieczęci żąda, ażeby z druku niewychodził bez censury, na którą Adwokat niechce pozwalać. Wszystkie bowiem skrypta y memoryały w tey sprawie, wychodziły bez censury. Czas to pokaże, czy 30,000. exemplarzow memoryału Xiążęcia Kardynała, gratis, iak wielu twierdzi, rozdane będą.

Dnia wczorayszego Parlament był zgromadzony z okazji Procesu Xiążęcia Kardynała. Czytano tam obwinienia Pana de Vilette, y natychmiast wypadł na niego Dekret de prise de Corps. Pomieniony de Vilette, ieszcze w drodze z Genuy, wyznał wszystko Kommissarzowi Policyi, który go wioł, y przyznał się do podpisu Marie Antoinette. Gdy poczęto mówić po Paryżu o owej bryllantowey sztuce, Pani de la Motte dała mu 4,000. liwrow, aby precz wyiechał z kraju.

Hrabia de Cagliostro nie niniejszym staie się obiektem wszystkich niniejszych w Paryżu rozmow y konwersacyi. Teraz za pewną rzecz twierdzą, że on pokazał swą metrykę, która oczewiście dowodzi, że jest synem zmarłego wielkiego Mistrza Maltańskiego Pinto, którego on miał z corki Bafzy Medyny, tak będąc w drodze do Trapezuntu, aby była zaślubiona tamiecznemu Bafzy, była przeięta y do Malty zaprowadzona. Na żądanie usilne Bafzy Medyny, posłano

mu dziecie, to jest młodego Cagliostro, pod tą jednak obwarowaną kondycją, ażeby w wierze Chrześcijańskiej był edukowany. Jak mówią, urodził się on w roku 1747. y Emmanuel Pinto, naznaczył dla niego rocznych dochodów na banku Weneckim, dwakroć, albo trzykroć sto tysięcy liwrow. Za pewną także rzecz twierdzą, że nazajutrz iak Hrabini de Cagliostro z Bastylii została uwolniona, sam Hrabia de Cagliostro upraszał o pozwolenie, aby mógł dla niej na Banku afsygnować 100,000. liwrow, na co gdy otrzymał pozwolenie, pomieniona summa została od Bankierza wyliczona Hrabini de Cagliostro. Coraz to lepiej pokazuje się, że Historia opisująca tego tak wielce osobliwego człowieka, barzo mocno zdaje się przybliżyć się do Romansu.

Nie mamy ieszcze potwierdzenia tey nowiny, że Marszałek Xiążę de Soubise złożył urząd swój Kapitana-Leytnanta w Reymencie pod imieniem Gens d' Armes.

To jest rzecz zmyślona, że Ociec S. przysłał Breve Kapitulie Strażburskiej względem Xiążęcia Kardynała de Rohan, o czym zagraniczne donosiły Gazety. Jaki tylko wyszedł Dekret de Prise de Corps na osobę Xiążęcia, natychmiast Morskiego Departamentu Minister Marszałek de Segur, do którego Departamentu Alsacya należy, piisał do Kapituły Strażburskiej, ażeby nominowała Administratorow Biskupstwa, tak w rzeczach Duchownych,

iako też i w świeckich, która jednak Administracya aż do dobr leżących w kraju Imperii, bez wyraźnego pozwolenia Cesarza Jmci nastąpićby nie mogła; lecz Cesarz Jmć dał im w tey mierze pozwolenie, ale o Breve Papiejskim żadney nigdy nie było wzmianki.

Z Warszawy d. 29. Kwiet. Re- fzta Uniwersału o Kompromissach.

Przeto in subsequenti cytowanych Praw, y wprowadzonego w Xięstwie Lit: zwyczaju, to względem Kompromissow do publiczney podaiey wiadomości Prowincyem Koronnym, co Seym 1776. z Praw Xięstwa Lit: o Kompromissach rozciągnął na Koronę, a w tym Xięstwie tak z Prawa, iako też z praktyki codzienney, w następujących zawiera się prawidła. Imo. Iż Sądow polubownych fundamentem jest zapis Kompromissyiny między stronami zawarty y zeznany, mający w sobie regułę od woli stron dependującą, iako *actus bonae voluntatis*, y że Kompromissem na Sąd Polubownie obranych, opisywać się mogą Duchowni czyli Świeccy, męszczyźni, czyli białogłowy, byle *competentes Atores* byli rzeczy, o którą się spor wiedzie, y byle z pod władzy przyzwoitey dla siebie Zwierzchności Duchowni, a w asystencyi mężów, krewnych, albo kuratorów Prawem przepisaney, osoby płci żeńskiej pisały się według Praw Koronnych. 2do. Ze zaś Sądy Polubowne we wszystkich in genere sprawach, do wszystkich Substeliow należących, zażyte być mogą, wyjąwszy kryminalne, Skarbu Publicznego, *Iuris Regalis quo ad bona directe Regalia*, tudzież *ex delatione* Instygatorów Kor:, iako też sprawy *minorennium*, te, w którym Opiekunom *agere* za małoletnich *etiam* w Jurzydykcyach wyraźnie zabroniły Prawa. 3tio. Ze zapisu Polubownego formalność ta jest, aby strony między sobą o wszystkie iakoweykolwiek natury pretenzje y prawności, wyiowły gatunki y rodzaje w punkcie drugim wyrażone *idque* kryminalnych, Skarbu publicznego, *Iuris Regalis*, y małoletnich Prawami Opiekunom do promowania zakazanych, dla przedzey rozprawy, y dla uniknienia kosztu, zgadzały się na Sąd Polubowny, czy to po jednemu z Arbitrow, czy po dwóch, czy po więcej każda strona dla siebie obierając w równości liczby osob dla każdej, y za Super-Arbitra osobno jednego przyjacielea obu stronnie naznaczając, imionami y

przewiskami onych w zapisie Kompromissowym wypisując, dając oraz moc tymże Sędziom Polubownym, aby podług Prawa, dowodow, i reguły przepisaney *ultimo* rozładzali, stronę winną *penam* ukarali, nakoniec czas y miejsce tymże Sądow wyznacząc bez limit y reiekt, lub przeciwnie (iako się będzie stronem opisyjącym się podobato) *non obstante contumacia* strony, *aut absentia* ktorego z Arbitrow, oraz winy y zakłady sprzeciwieństwa opifowi, a tym barziej wyrokowi zakładać, y *foro specificato* do dochodzenia teyże kontrawencyi tylko, nie eksekucyi y wyroku, wcześnie się submitując, 4to. Ze za nayistotniejszy *requisitum* to jest, aby zapisana Kompromiss *inter personas paciscentes*, iako mowi Prawo 1726. *in solita iuris forma* był zapisany, y przed Aktami iako nayurczysciey zeznany, a kiedyby z boku kto do gotowego chciał przystąpić Kompromissu, aby Urzędowną *subiekcya* Sądowi submitował się, 5to. Ze na fundamentie takowego Kompromissarskiego zapisu, obie strony Super-Arbitra y Arbitrow na miejsce sprowadzić obligowane są, a sprowadzeni in *virtute* Polubownego zapisu, y według reguły sobie przepisanej, Jurzydykcyą Sądow swoich uformowali, y *accessoria* każdemu rodzajowi sprawy właściwe, *pro necessitate negotii* ułatwili, *in forma indiciorum*. Indaktow słuchać powinni, a nakoniec po odeszłych Replikach ostatnią decyzją ferować, a sentencyą deklarowawszy, akt swoy sądowy *ad acta publica instantane per oblatam* dać mają y powinni, 6to. Ze ponieważ wszystkie sprawy na Kompromis przez strony dobrowolnym zapisem odesłane, nie gdzieindziej terminowane y kończone być mają, iako szczególne y ledynie w tymże Kompromissarskim Sądzie, żadne więc by naywyższe Subfella, w kognicyą Kompromissowych decyzow wchodzić, ani kassować, y Dekreta *bonae voluntatis* znosić niemogą, *sub nullitate Decretorum*; a Trybunał nie inaczey w poznanie onych wchodzić może, iako w przypadku niezgody Kompromissarzow, to jest kiedyby *in disparitate* zdań *pluralitas* (iako mowi Prawo 1726) *patenter clarescere* niemiała. 7mo. Ze nakoniec kiedyby się zdarzyło, iż na pierwszym terminie Sady Kompromissarskie z przyczyny iakieykolwiek bądź niedoszły, a tranzakcyą polubowną podniesienie aktu, przez obwiezczenie ostrzeżonym niebyłoby, w takowym przypadku według Statutu Lit: termina wydać się do Ziemstwa gdzie Dobra leżą, lub Kompromiss sądzi się, albo *ex vi inscripti fori* w regule zapisu ostrzeżonego, a ten Urząd z mocy Praw Xięstwu Lit: służących, sprawę podług opisow Kompromissarskich nierozładzoną, *iterum* do tegoż Sądu z podniesieniem Aktu zpełnionego odsyłać powinien.

(Kontynuacja w Suplemencie)

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W Sobotę Dnia 29. Kwietnia R. 1786.

Ręszta Uniwersału o Kompromissach.

Takowe zaś zwyczaję y do Kompromissow prawidła w W.X.Lit: praktykowane, a że źródła Praw Statutowych y Konstytycyi 1726. wynikłe, gdy dla wygody Prowincyow Koronnych, a w dopełnieniu Prawa 1776. niniejszym Uniwersałem publikujemy; dalektemi być chcemy od tegoż mniemania, aby to, co ku pożytkowi kraiu w powszechności ogłosić za zdaniem Rady przy Boku Naszym Nieustalający przedsięwzięliśmy, z bocznych skutków stać się miało źródłem w użyciu przez niespokojnych prawników tegoż samego Uniwersału za pretext zrywania Kompromissow, nie w myśli Prawa niniejszą explikacją wyjaśnionego; przesvědčení albowiem jesteśmy, że na wzor powagi y mocy Praw samych nadal tylko przepisujących, za prawidła na przypadki następane będą ucieli y brali niniejszy Uniwersał Nasz Obywatele Prowincyi Koron: zostając przy opisach dawnych w obiekcie Kompromissowych Aktow przed niniejszym ogłoszeniem poczętych; a tym barziej postępujemy będąc wyrokom poprzedniczych Sądow Polubownych zakończonych, iako podług Prawa 1768. y rezolucyi Naszey pod dnem 3. Października 1777. r. *ex Actu bonae voluntatis* nastalym. Wreszcie spodziewając się, że duch zgody jedności y pokoju, który do opisywania się Kompromissami na Sady Przyjacielskie; obywatelom stanie się pobudką; przekonywać też onych po największej części będzie w tym; że dopełniać wyroki, y do ekzekucyi przyprawdzać Dekreta Kompromissowe; jest nieprzystępną wślyskkich powinnością y enoty cywilney jedyną y nawyrażniejszą cechą. Do Was Najswiętsze Prawa depcących y zakrętney pieni manowcami idących, odzywamy się tuż tylko naostatek z bolem dotkliwej czułości; przypominać przymuszeni; iż ponieważ Prawa kraiu wyroki Sądow Polubownych z powagą Trybunalskich ultymarnych porównaty; a w przypadku sprzeciwieństwa otym podług reguły Prawa; Ziemstwa czyli Grody w Inskrypcyi wytknięte, lub tego Woiewództwa Ziemi albo Powiatu, w którym Dobra Kompromissiem rozdane leżą, czy też osoby Polubowne rozszadzają się; równie iak y Trybunaty Dekreta *Executionis* obligowane są wydawać; takowe wydane, Aktem Super-Sessyi Manifestem y listem Urzędnika zakazane do tym rychlejszego dodawania pomocy Woyskowej pociągać nas zawsze będą; im trokliwość wyglądając umniejszenia spraw w Iurydykcyach przez zdawanie się na decyzye przyjaciol wybranych, y uleganie wyrokom onych; dotykać Nas nabolesniej będzie zgubny y niezczęśliwy duch pieni. Zeby zaś każdy tym Liście Uniwersale Naszym za zdaniem Rady przy boku Naszym Nieustalający wydanym, był zawiadomiony; podpisałwszy go y wydrukować rozkazawszy; kopie pod pieczęcią Rady z podpisem Wielobnego teyże Rady Sekretarza; tuż do Grodow; tuż przez Przewielebnych Biskupow do Parafialnych Kościołow w Ich Dycecyach *respective* będących; a w obn Prowincyach Koronnych naydujących się dla przybicia w Kancellaryach & *ad valvas Ecclesiarum* rozleść *serio* zalecamy. Dan w Warszawie dnia 7. Miesiaca Kwietnia Roku M.DCC.LXXXVI. Panowania Naszego XXII. Roku.

STANISŁAW AUGUST KROŁ

Z Warszawy d. 29. Kwietnia. Przeszły niedzieli, to jest dnia 27. Kwietnia, Delegowani od Woiewództwa Podolskiego z rekognicyą do Xiążenia Jmci Prymasa J.J. PP. Felix Dembowski Stolnik Czerwonogrodzki y Antoni Lipiński Woyski Latyczowski, mieli Audyencyą u tegoż Xiążenia Jmci w Jablonny w przytomności Xiążenia de Nassau y innych

Urzednikow y obywatelow Wojewodztwa *Podolskiego* w osobach kilkunastu na ten akt zebranych, tudziez innych gości; od ktorego odebrawszy łaskawą odpowiedź, wszyscy na wpaniały zaproszeni byli obiad.

Kasztelania *Malogostka*, po promocyi J. Pana *Jozefa Soltyka* na Kasztelania *Zawichostką*, J. Panu *Kaetanowi Bystrzonowskiemu* Kasztelanowi *Buskiemu*; a Kasztelania *Buska*, J. P. *Teofilowi Zaluskemu* Staroście *Chelmińskiemu*, w tych dniach są konferowane.

Z Wiednia d. 5. Kwiet. W tych dniach umarł tu *JX. Parhamer* sławny *Ex-Iezuita* Naywyższy Dyrektor w Państwie *Cesarzkim* wszystkich Domow sierot, w 71. roku wieku swego. W roku 1758. s. p. *Franciszek I.* Cesarz obrat go sobie za swego Spowiednika. Iego to jest dzieło, ufundowanie wielkiego Szpitala dla sierot w *Wiedniu*, w którym, (gdzie przedtym ledwie 50. sierot bez żadney wygody mieściło się) za iego staraniem potym 700. dzieci oboiey płci w rozpostrzenionym przez niego tym Domu, wszelkich doznawało wygod. Kapitały tego Domu wynoszą teraz do 600,000. *Złotyeh.* Sieroty w nim będące, miały swoy osobliwszy Uniform, ktore on w rozmaitych gatunkach nauk, tak służących do robot, iako też do muzyki, y innych kunsztow, edukował. Rożne mu po wiele razy ofiarowano Duchowne Godności, a niedawno przed iego śmiercią, Cesarz *Jmć* nominował go Biskupem, czego on wymawiał się przyiąć. Śmierć iego, cale była niespodziana. Kilka godzinami przed śmiercią, odprawił Mszą S. po ktorey zwołał do siebie wszystkich swoich domowych, y pożegnawszy ich, życ przestał.

Z Carogrodu d. 13. Marca. Nowy ow w *Azyi* Awanturnik *Scheich-Mansour*, nietylko wdział na siebie postać nowego Proroka, ale też Reformatora, y Nowego w Religii *Musulmańskiej* Prawodawcy. Ze zaś przepisuje niektore rzeczy, ktore są człowiekowi lube, codzień więcey zgromadza się do niego partyzantow. Reforma iego, między innemi rzeczami, to zawiera: 1mo. Powinni są *Turcy* modlić się pięć razy na dzień; on tę modlitwę redukuje do trzech tylko razy. 2do. W tych Modlitwach, do samego tylko Boga trzeba się udawać, żadney wzmianki nieczyniąc o *Mahomecie*. 3tio. Podczas *Romazanu*, czyli Postu, pozwala pić, y tytuń ciągnąć. 4to. Wszystkie niewiasty uwalnia od Postu. 5to. Uwalnia także od Postu tych męszczyn, ktorzy niemają lat 20. lub ktorzy już mają nad lat 60. 6to. Pozwala wszystkim y każdego czasu pić wino. Dodaie wszakże, że kto się upiie, ma mieć każdą razą wyliczonych sto kiiow w pięty. Wodka też, y inne podobne likwory, są zakazane. 7mo. Pielgrzymowania do *Meki*, są zniesione. 8vo. Karawany do teyże *Meki* iść mogą; ale tylko dla Handlu, nie zaś dla Nabożeństwa. 9no. Zwykle *Turkom* obrzezanie zachowuje; nie iak rzecz koniecznie potrzebną do Religii, lecz iako dawny Przodkow zwyczaj &c.

Z Paryża dnia 7. Kwietnia. Znowu Extra-ordynaryiny przybiegł z Hiszpanii Kuryer, ktorego potym do Londynu wysłano. Listy iego bez wątpienia ściągają się do mającego się zawrzeć Handlownego Traktatu.

Za pewną rzecz twierdzą, że Parlament ma czynić powtorną reprezentacją względem *Luidorow*, pomimo tego, że pierwsze czynione remonstracye wcale były daremne y nie pożyteczne.

Doniesienia wychodzące w *Montpellier*, zawierają w sobie nowinę, że gdy 24. łotrow napadło na Klasztor *Kapucyński Sion*, y przymuszało Zakonnikow do pokazania Kościelnego y Klasztornego Skarbu. Zakonnicy prowadząc ich niby do Skarbów, zaprowadzili do psiarni, gdzie klasztorne wielkie y żwawe psy były trzymane. Wypuszczone psy, rzuciły się na łotrow, y dwunastu z tey bandy zagryzły, reszta zaś ucieczką się salwowała. Z tym wszystkim, siedmiu tychże łotrów w *Aosta* potym areztowano.

Z Hagi d. 11. Kwiet. Znowu odnawia się pogłoska, że Stany *Holenderskie* podczas następującego ich zgromadzenia, chcą oddać *Kommande Haskiego Garnizonu* Xiążęciu *Stadthuderi*

Z Włoch d. 5. Marca. Naznaczona w *Rzymie* Kommissya do wyśpiwienia nowej Xięgi Praw kryminalnych, z wielkim pośpiechem kończy swe dzieło. Podczas iednego z ostatnich zgromadzeń, pewny z *Kardynałow* podał był projekt, ażeby przestępstwa Duchownych osob, poddano *Urzędowi Swieckiemu*. Ten projekt, większością krefek był uchylony, a iak mówią naybarzieszy źle był przyjęty od *Oyca S.*

Piszą z *Neapolu*, że tam będzie wygotowany nowy okręt do podróży *Krolewskiej*. Jedni mówią, że Król ma płynąć do *Sycylii*, a inni utrzymują, że popłynie do *Francyi* y *Hiszpanii*, dla ułatwienia sporow z *Katolickim* Monarchą.

Z Leodyjum d. 2. Kwiet. Za pewną rzecz twierdzą, że za powrotem do *Bruxelli* Xiążęcia *Generalnego Niderlandu* Gubernatora, wielkiey wagi wynikną odmiany w rozmaitych *Kollegiach*, *Opaćtwach* y *Klasztorach*. *Seminarium* dla młodych *Teologow* w *Namur*, zostało skaśowane, którzy dotąd w *Löwen* swoje *Studia* kontynuować będą.

Z Austriji d. 5. Kwiet. *JPan Linguet* otrzymał teraz *Jndygenat* w *Austryackim Niderlandzie*, gdzie wkrótce wyjeżdza w charakterze *Cesarzskiego Dzieiopisa*.

Z Frankfurtu d. 8. Kwiet. Wszystkie nowiny są zaprędkie, ktore iuż potylekroć głośzono, o *Elekcyi Króla Rzymskiego*, y ustanowieniu nowego *Elektorstwa*

W Xięstwie *Bamberskim* dnia 21. y 22. przeszłego miesiąca znaczne dały się czuć trzęsienia Ziemi.

Z Londynu d. 3. Kwiet: JPan Fox ma podać pewną propozycyą, z okazji przystąpienia do konfederacyi Xiążąt Imperii Krola Jmci, iako Elektora Hannoverfkiego.

Minister Amerykański, mocno nalega u Rządu, ażeby Amerykańskie okręty, bywały przypuszczane do Angielskich Ostindyi.

To ieszcze potrzebuie potwierdzenia, co głoszą o reprezentacyi w Wyższej Szbie czynioney, z okazji pewnego wielce dystyngwowanego zaślubienia.

Amerykanie chcą nominować Deputatów, na powszechny kongres dla ułożenia Księgi Praw, ktoreby się lepiej zgadzały z naturą ich kraiu y rządu.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 29. KWIECI: R. 1786.

W Kamienicy pod liczbą 1831. Pana Krausa Piekarza na Ulicy Zakroczymskiej w korzeniowym Sklepie, znajduje się woda *Altwaerska*, także różne wina zamorskie, a mianowicie białe de *Bordeaux* nazwiskim de *Sauterne*.

Na Dzieło nowe pod Tytułem Dziennik Handlowy, potrzebne y wygodne nietylko dla handlujących, ale y dla wszystkich gospodarzy, ktorego już wyszły 3. Części, y czwarta jest w Druku, Prenumerować można (I) w Warszawie w ekspedycyi tegoż Dziennika na Ulicy *Franciszkańskiej* pod Nrem 2258. (II) w Drukarni JJ. XX. *Misygonarzew* (III) za *Warszawą* przez Poczty u JJ. PP. Pocztaamt *Warszaw*: (IV) bez prenumeraty w ekspedycyi Dzieł: han: przedają się teraznieysze 3. Części za Zł: 5. a następujących będzie cena wyrażona.

Na *Miodowej Ulicy* pod Numerami 490. y 491. są Doły do zamieszkania osobnie z ogrodem Drzewa fruktowe y morwowe mającym, na Dziedzicznym gruncie do przedania. Ktoby sobie życzył nabyć onych, niech się uda do Właściciela.

Browar y Młyn z Rekvizytami należącemi. Oficyny, stajnie, y wozownię muirowane z Podwozem, od Ulicy *Brackiej*, przez Szl: *Andrzeja Stronkiego* Kupca M. S. W. dziedzicznie posiadany, za Dekretem Sądow Woytowskich y Ławniczych M. S. W. przez Rezolucyą Sądu Krolewskiego potwierdzonym, na sprzedaż jest deklarowany; ktorego Licytacya dnia 16. Miesiąca *Maja* po południu Roku bieżącego 1786. na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie.

W Loteryi tuteyszej *Warszawskiej* dnia 26. Kwietnia wyszły te *Numerá* [43. 84. 46. 19. 50.] z tych układa się 10. *Ambow* [19. 43.] [19. 46.] [19. 50.] [19. 84.] [43. 46.] [43. 50.] [43. 84.] [46. 50.] [46. 84.] [50. 84.] Także 10. *Ternow* [19. 43. 46.] [19. 43. 50.] [19. 43. 84.] [19. 46. 50.] [19. 46. 84.] [19. 50. 84.] [43. 46. 50.] [43. 46. 84.] [43. 50. 84.] [46. 50. 84.] Przyszłe ciągnięcia będzie dnia 11. *Maja* o godzinie czwartej po południu.

Z doświadczenia zdrowa *Sejdzyszka* gorzka woda znówu teraz wcale świeża przybyła do J. Pana *Nahkiego* Kasyera Elektorskiego w tuteyszym *Saskim* Porcelanowym Magazynie, za wiadomą już cenę, to jest butelka po *Złoty*ch *Polskich* 6. Cedoty zażywania na żądanie, darmo dawać będą.

Kamienica po niegdy s.p. *Josefie Łowińskim* pozostała, na Ulicy *Moskowej* pod Nrem 246. stojąca, przez Dekret Sądow Woytowskich Ławniczych M.S.W. na sprzedaż jest deklarowana, na którą Licytacya na Ratuszu tegoż Miasta dnia 6go Miesiąca *Maja* w roku bieżącym 1786. po południu o godzinie drugiey odprawiać się będzie, y zwycięzco za gotowe pieniądze (zprze daną zofianie).

Po zmarłym w *Hrycowie* *Uro*: *Kaetanie Mikolajewskim*, zostały się pieniądze w gotowiznie y w Skryptach, y przytym ruchomości. Który że, iak jest wiadomość, miał brata rodzzonego, przeto gdziekolwiek się ten znajduie, obwieszcza się, aby się referował po Sukcesyą do *Hrycowa* w Powiecie *Krzemieńskim* *Dóbr* [Pana *Kazetolana Braclawskiego*, adresując się do JP. *Szewczyra* Kommissarza w tychże *Dóbrach Hrycowskich*,